Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2015

                                           № 285
с. Партизанское
О перспективном плане работы администрации Волочаевского сельского поселения на 2016 год

В целях организации работы администрации Волочаевского сельского поселения по обеспечению реализации вопросов местного значения и в соответствии с Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы администрации Волочаевского сельского поселения на 2016 год.

2. Муниципальным служащим администрации Волочаевского  сельского поселения обеспечить выполнение перспективного плана работы администрации Волочаевского сельского поселения на 2016 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                            Е.Н. Волокитин

Перспективный план
 работы администрации Волочаевского сельского поселения на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Программы, планы мероприятий по развитию сельского поселения

	1.1.
	Муниципальная Программа «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Волочаевского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	Весь период
	Старший специалист 1 разряда

	1.2.
	Муниципальная целевая Программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Волочаевского сельского поселения на 2016 год»
	Весь период
	Заместитель главы администрации

	1.3.
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Волочаевского сельского поселения на 2016 год»
	Весь период
	Старший специалист 1 разряда

	1.4.
	План мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  в границах населённых пунктов Волочаевского сельского поселения на 2016 год
	Весь период
	Специалист-эксперт

	1.5.
	План мероприятий по созданию условий для обеспечения жителей Волочаевского сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2016 год
	Весь период
	Заместитель главы администрации

	1.6.
	План мероприятий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Волочаевского сельского поселения на 2016 год
	Весь период
	Заместитель главы администрации

	1.7.
	План мероприятий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Волочаевского сельского поселения на 2016 год
	Весь период
	Заместитель главы администрации

	1.8.
	План мероприятий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного  значения, расположенных на территории Волочаевского сельского поселения на 2016 год
	Весь период
	Заместитель главы администрации

	1.9.
	План мероприятий по организации благоустройства территории Волочаевского сельского поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм) на 2016 год
	Весь период
	Заместитель главы администрации

	1.10.
	План мероприятий по обеспечению условий для развития на территории Волочаевского сельского поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Волочаевского сельского поселения на 2016 год
	Весь период
	Старший специалист 1 разряда

	1.11.
	План мероприятий по созданию условий для массового отдыха жителей Волочаевского сельского поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения  на 2016 год
	Весь период
	Заместитель главы администрации

	2. Вопросы, рассматриваемые на совещаниях при главе администрации сельского поселения

	2.1.
	Отчет главы о выполнении плана работы администрации сельского поселения за 2015 год
	I квартал
	Глава сельского поселения

	2.2.
	О состоянии работы с обращениями граждан в администрации сельского поселения
	Ежеквартально
	Заместитель главы администрации

	2.3.
	О ходе проведения административной реформы в администрации сельского поселения
	Ежеквартально
	Главный специалист-эксперт администрации

	2.4.
	О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования и урегулированию конфликтов интересов»
	Ежеквартально
	Главный специалист-эксперт администрации

	2.5.
	 О формировании архивных фондов сельского поселения
	март
	Старший специалист 3 разряда

	2.6.
	Об обеспечении населения газом, твердым топливом (дровами)
	II полугодие
	Заместитель главы администрации

	2.7.
	 О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов сельского поселения
	II-III квартал
	Специалист-эксперт

	2.8.
	О проведении месячника санитарной очистки на территории сельского поселения
	апрель, сентябрь
	Заместитель главы администрации

	2.9.
	Об организации летнего отдыха детей и подростков на территории Волочаевского сельского поселения в 2016 году
	май
	Заместитель главы администрации

	2.10.
	Об итогах проведения месячника санитарной отчистки
	май, октябрь
	Заместитель главы администрации

	2.11.
	Об осуществлении переданных государственных полномочий по применению областного законодательства об административных правонарушениях
	июнь

	Заместитель главы администрации

	2.12.
	О работе администрации по наполняемости доходной части бюджета сельского поселения
	июнь

	Ведущий специалист 1 разряда – главный бухгалтер

	2.13.
	О владении, пользовании и распоряжении имуществом, находящимся в собственности сельского поселения
	июль
	 Старший специалист 3 разряда

	2.14.
	О содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для малого среднего предпринимательства
	июль
	Специалист-эксперт
Старший специалист 3 разряда

	2.15.
	Об исполнения полномочий по муниципальному жилищному контролю
	сентябрь
	Заместитель главы администрации

	2.16.
	О выполнении полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Волочаевского сельского поселения
	сентябрь
	Заместитель главы администрации

	2.17.
	О реализации полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Волочаевского сельского поселения
	октябрь
	Заместитель главы администрации

	2.18.
	О выполнении плана мероприятий  по реализации  Послания Президента РФ Федеральному Собранию
	ноябрь
	Заместитель главы администрации

	2.19.
	Об исполнении полномочий по земельному контролю
	Ежеквартально
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Смидовичского муниципального района

	2.20.
	О реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	декабрь
	Главный специалист-эксперт администрации

	2.21.
	О реализации планов мероприятий по вопросам местного значения, Программ  за 2016 год
	декабрь
	Специалисты администрации сельского поселения

	2.22.
	Об утверждении плана работы администрации сельского поселения на 2017 год
	декабрь
	Главный специалист-эксперт администрации

	3. Правовые акты, внесенные главой Волочаевского сельского поселения для рассмотрения на заседаниях Собрания депутатов сельского поселения

	3.1.
	О внесении изменений и уточнений в бюджет на 2016 год
	по мере необходимости
	Ведущий специалист 1 разряда – главный бухгалтер

	3.2.
	О ходе выполнения Программ, планов мероприятий сельского поселения по реализации вопросов местного значения
	ежеквартально
	Заместитель главы администрации

	3.3.
	Об исполнении бюджета за 2015 год
	март
	Ведущий специалист 1 разряда – главный бухгалтер

	3.4.
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2017 год
	декабрь
	Ведущий специалист 1 разряда – главный бухгалтер

	3.5.
	Об утверждении  планов мероприятий по реализации вопросов местного значения на 2017 год
	декабрь
	Специалисты администрации сельского поселения

	3.6.
	Утверждение нормативных правовых актов,  разработанных в соответствии с принятием и изменением в законодательство
	по мере необходимости
	Главный специалист-эксперт администрации

	IV. Общие муниципальные мероприятия

	4.1.
	Заседания Собрания депутатов сельского поселения
	Не реже

1 раза в три месяца
	Председатель Собрания депутатов

	4.2.
	Совещания  при главе администрации сельского поселения с руководителями предприятий и учреждений
	Ежеквартально
	Главный специалист-эксперт администрации

	4.3.
	Работа  с письменными и устными обращениями граждан
	Постоянно
	Заместитель главы администрации

	4.4.
	Культурно-массовые мероприятия
	По отдельному плану
	Директор МКУ «ПДК с.Партизанское»

	4.5.
	Спортивные мероприятия

	Ежемесячно, по отдельному плану
	Заместитель главы администрации

Специалист-эксперт

	4.6.
	Поселенческий VII фестиваль военно-патриотической песни «Живи и пой – Земля моя!»

	Февраль
	Заместитель главы администрации

	4.7.
	Мероприятия, посвященные проводам зимы
	Март

	Заместитель главы администрации

	4.8.
	Праздничный концерт,  посвященный Международному женскому Дню 8-е Марта
	Март
	Заместитель главы администрации

Директор МКУ                «ПДК с.Партизанское»

	4.9.
	71-я годовщина Победы в Великой Отечественной войне
	Май
	Заместитель главы администрации

Директор МКУ                «ПДК с.Партизанское»

	4.10.
	День защиты детей
	Июнь
	Заместитель главы администрации

Директор МКУ                «ПДК с.Партизанское»

	4.11.
	День любви, семьи и верности
	Июль

	Заместитель главы администрации

Директор МКУ                «ПДК с.Партизанское»

	4.12.
	«День пожилого человека»
	Октябрь
	Заместитель главы администрации

	4.13.
	«День детства»
«День матери»
	Ноябрь
	Заместитель главы администрации

	4.14.
	Новогодние мероприятия

	Декабрь
	Заместитель главы администрации

Директор МКУ                «ПДК с.Партизанское»

	V. Работа с населением и общественными организациями на территории сельского поселения

	5.1.
	Издание Информационного бюллетеня Волочаевского сельского поселения
	Ежемесячно
	Собрание депутатов

	5.2.

	Проведение совместных заседаний Советов ветеранов и женсоветов
 с. Партизанское и с. Волочаевка-1
	2 раза в год
	Заместитель главы администрации

	5.3.
	Проведение совещаний с председателями уличных комитетов и председателями МКД
	1 раз в квартал
	Заместитель главы администрации

	5.4.
	Прием населения по личным вопросам
	Согласно графику
	Заместитель главы администрации

Глава сельского поседения

	5.5.
	Проведение встреч с жителями сельского поселения
	Согласно графику
	Заместитель главы администрации

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 31.12.2015 № 285